
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 467 del 13-07-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 467

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 73 del 13-07-2020

OGGETTO:SOSPENSIONE TRASPORTO SCOLASTICO ALUNNI SCUOLA DELL'OBBLIGO.
A.S. 2019/2020. APPROVAZIONE MODALITA' DI RIMBORSO DI PARTE DELLA TARIFFA E
RELATIVO MODULO DI DOMANDA..

L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese di luglio nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 467 del 13-07-2020  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

     Visti i seguenti provvedimenti amministrativi:

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 23/06/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è
stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2020/2022 e il bilancio di previsione finanziario
per il triennio 2020-2021-2022;

deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 29.06.2020 ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione-
(PEG) e Piano degli Obiettivi relativi al Bilancio di Previsione 2020-2022. Provvedimenti inerenti e
conseguenti e successiva approvazione”, esecutiva ai sensi di legge;

deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 10.07.2020 ad oggetto: “Sospensione Servizio-
trasporto scolastico alunni scuola dell’obbligo A.S. 2019/2020 in relazione all’emergenza per
contrasto alla diffusione del Virus Covid-19. Determinazioni per restituzione quota tariffe”, esecutiva
ai sensi di legge;

il D.P.C.M. 04.03.2020 che, all’art. 1 lett. d),  ha sospeso le attività didattiche nelle scuole di ogni-
ordine e grado, causa rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali
trasmissibili – Covid – 19, con decorrenza 05.03.2020;

Considerato che si rende necessario provvedere al rimborso di quota parte della tariffa a seguito della
mancata fruizione del servizio di trasporto scolastico A.S. 2019/20 per coloro che abbiano provveduto al
versamento dell’intero importo dovuto;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 28.01.2019, esecutiva ai sensi di legge, come
confermata con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 12.02.2020, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale sono state determinate la tariffe del suddetto servizio e stabilite le varie agevolazioni, relativamente
all’Anno Scolastico 2019/20, nei seguenti importi:

n. 2 corse giornaliere: tariffa annuale Euro 157,00;-
n. 1  corsa giornaliera: tariffa annuale Euro 79,00;-
riduzione del 50% per il secondo figlio e gratuità per il 3° e successivi, fruitori dello stesso servizio;-

Considerato che la Regione Marche ha conteggiato in n. 71 i giorni di mancato funzionamento delle
istituzioni scolastiche a fronte dei n. 202 giorni stabiliti per l’intero Anno Scolastico 2019/20;

Ritenuto, pertanto, rimborsare gli utenti del Servizio Trasporto Scolastico cha abbiano provveduto al
versamento totale dell’importo dovuto nei seguenti importi:
-Euro 55,18 per n. 2 corse (andata e ritorno),
-Euro 27,77  per n. 1  corsa (o solo andata o solo ritorno),
tenendo conto delle agevolazioni stabilite;

Dato atto della disponibilità delle risorse al Cap.816 del bilancio di esercizio in corso ad oggetto: “Spese
Restituzione quote trasporto scolastico”;

Visto l’allegato Modulo  di rimborso che, allegato al presente atto, ne forma parte integrante e sostanziale;

VISTI:
lo Statuto Comunale, approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 30 del 09/05/1996 e n.-
32 del 30/05/1996, come modificato ed integrato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del
28/06/2010;
il vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio-
Comunale n. 42 del 28/11/2014, esecutiva nei modi di legge, come modificato, da ultimo, con
delibera consiliare n. 30 del 30/11/2015;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 467 del 13-07-2020  Pagina 3

il vigente Regolamento Generale per la disciplina delle entrate comunali, approvato con delibera del-
Consiglio Comunale n. 13 del 30/03/2009, eseguibile nei modi di legge, come modificato ed
integrato con delibazione consiliare n. 4 del 28/01/2016;
il Regolamento comunale per la disciplina e l’attuazione dei controlli interni, approvato con delibera-
del Consiglio Comunale n. 2 del 10/01/2013, eseguibile nei modi di legge;

Visto il Decreto del Sindaco n. 12 del 30.06.2020 con il quale, tra l’altro,  sono state attribuite le funzioni
gestionali relative al Servizio Affari Generali alla dr.ssa Adele Ciccangeli per il periodo 01.07.2020-
31.12.2020;

DETERMINA

Di approvare la premessa che precede dichiarandola parte integrante e sostanziale del1)
presente dispositivo.

Di procedere alla restituzione delle quote versate per il Servizio Trasporto Scolastico alunni2)
scuola dell’obbligo, Anno Scolastico 2019-20, corrisposte dalle famiglie per l’intero anno
scolastico, nella seguente misura:

 -     n. 2 corse giornaliere: tariffa annuale Euro 55,18;
 -     n. 1  corsa giornaliera: tariffa annuale Euro 27,77;
 -    riduzione del 50% per il secondo figlio fruitore del servizio,

per coloro che ne faranno esplicita richiesta.

Di considerare la somma da restituire quale acconto per l’anno scolastico 2020/21 per coloro che ne3)
faranno anch’essi esplicita richiesta e per coloro che non produrranno alcuna domanda di rimborso,
formando un elenco separato per ragioni contabili.

Di quantificare l’importo da restituire alle famiglie in presunti Euro 1.250,00  imputando la spesa al4)
Cap.816 del bilancio di esercizio in corso ad oggetto: “Spese Restituzione quote trasporto
scolastico”, che  presenta la necessaria disponibilità.

Di quantificare in presunti Euro 3.450,00 la somma da imputare quale pagamento in acconto a5)
valere sull’Anno Scolastico 2020/21.

Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Ditta appaltatrice del servizio “Autoservizi6)
Portesi Srl” di Montegiorgio per opportuna conoscenza e norma.

Di nominare Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, l’Istruttore7)
Amministrativo dell’Area Affari Generali Sig.ra  Maria Antonietta Puletti.

 .



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 467 del 13-07-2020  Pagina 4

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  Maria Antonietta Puletti

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 467 del 13-07-2020  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 13-07-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 13-07-2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 18-09-2020                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 18-09-2020 al 03-10-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1066    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


